КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА»

352900, г. Армавир, ул. Розы Люксембург, д.146, 8(86137)3-56-97

ПРИКАЗ

«16» мая 2024 г.                                                                                   № 14

г. Армавир

О проведении мониторингового исследования эффективности

деятельности городских методических объединений педагогических

работников образовательных организаций муниципального образования

город Армавир  в 2023-2024  учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального образования город Армавир от 6 сентября 2024 года № 643

«Об организации муниципальной системы методической работы и назначении

руководителей городских методических структур в 2023-2024 учебном году», в

целях реализации эффективных механизмов формирования и развития единого

образовательного и методического пространства, выстраивания стратегических

маршрутов развития муниципальной системы образования, совершенствования

муниципальных механизмов управления качеством образования, дальнейшего

совершенствования информационно - методической поддержки педагогических

работников образовательных организаций с учетом концептуального

содержания и организационно - методической составляющей деятельности

краевой инновационной площадки МКУ «Центр развития образования и оценки

качества» по теме «Трансформация системы методической работы на

муниципальном уровне: эффективные механизмы и траектории развития

п р и к а з ы в а ю:

1. Начальникам отдела муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования и оценки качества» (далее – МКУ ЦРО и ОК)

Болтенкой О.В., Толстошею С.В., специалистам МКУ ЦРО и ОК  Бондаренко

Л.Ю., Загорулько Н.П., Кондрашовой И.И., Левачевой Т.И., Морозовой Т.Ю.,

Руденко Л.Н., Соколовой И.Б., Тарасенко И.В.,  Терещенко О.Н., Ткаченко

И.Г.:

1) провести мониторинговое исследование эффективности деятельности

городских методических объединений педагогических работников

образовательных организаций муниципального образования город Армавир в

2023-2024 учебном году (далее – мониторинговое исследование)  по

курируемым  направлениям деятельности в соответствии с критериями

оценивания эффективности деятельности городского методического

объединения (прилагаются);

2) представить аналитические материалы мониторингового исследования

до 10 июня 2024 года.

2. Ведущему специалисту Руденко Л.Н. представить аналитическую

справку по результатам мониторингового исследования до 17 июня 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор Центра                 О.В.Мартынова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МКУ ЦРО и ОК

от 16.05.2024  № 14

Критерии оценивания эффективности деятельности

городских методических объединений педагогических работников

образовательных организаций муниципального образования

город Армавир  в 2023-2024  учебном году

1. Содействие развитию единого методического пространства:

соответствие содержания работы городского методического объединения

общегородской методической теме в рамках стратегических маршрутов

развития муниципальной системы образования;

разработка  актуальных учебно-методических материалов, методических

рекомендаций для внедрения в  образовательные организации (далее – ОО)

муниципалитета.

2. Диссеминация эффективных педагогических и методических практик в

ходе очных мероприятий регионального,  федерального и международного

уровней.

3. Распространение опыта деятельности представителей методического

объединения в формате публикаций методических материалов, статей,

методических сборников (региональный, федеральный, международный

уровни).

4. Участие представителей городского методического объединения в

работе регионального методического актива.

5. Участие представителей городского методического объединения в

работе регионального сообщества педагогов Краснодарского края.

6. Активность участия представителей городского методического

объединения в очных профессиональных педагогических конкурсах

(муниципальный, региональный, федеральный уровни).

7. Результативность участия представителей городского методического

объединения в очных профессиональных педагогических конкурсах

(победители и призеры муниципального, регионального, федерального уровня).

8. Организация проведения и участие (проведение открытых уроков,

мастер-классов) в муниципальной стажировочной площадке по

распространению опыта реализации задач государственной образовательной

политики (ФГОС НОО, ООО, СОО; формирование функциональной

грамотности; профилизация, реализация сетевых программ  и т.д.)

9. Результативность методического сопровождения муниципальной

программы повышения качества образования:

подготовка  стобалльников по предмету;

обеспечение муниципального показателя результата ЕГЭ по учебному

предмету выше среднекраевого показателя;

обеспечение муниципального показателя результата ОГЭ по учебному

предмету выше среднекраевого показателя.

10. Результативность методического сопровождения муниципальной

программы повышения профессиональной компетенции педагогов в области

организации работы с одаренными детьми:

подготовка победителей и призеров регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету;

подготовка победителей и призеров заключительного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету.

Директор Центра                 О.В.Мартынова